Chojnice, 28.08.2024 r.

Wykonawcy
uczestniczacy w postepowaniu
ZP-11/2024

Dotyczy: postepowania prowadzonego na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamoéwien publicznych —
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1605, z p6zn. zm.) o wartosci szacunkowe] powyzej progéw unijnych
okreslonych w art. 4 i art. 13 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia
26 lutego 2014 r. w sprawie zamowien publicznych, uchylajacych dyrektywe 2004/18/WE (Dz.
Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 65, z pézn. zm.) zwanej dalej ,,dyrektywg 2014/24/UE”,
aktualizowanych w aktach wykonawczych Komisji Europejskiej, wydawanych na podstawie
art. 6 ust. 5 dyrektywy 2014/24/UE

pn.: ,SUKCESYWNE DOSTAWY GAZU SKROPLONEGO (LPG) DLA MIEJSKIEGO
ZAKEADU KOMUNIKACJI SPOLKA Z 0.0. W CHOJNICACH”

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych,
Miejski Zaktad Komunikacji Sp. z 0.0. w Chojnicach —jako Zamawiajacy — odpowiada na pytania zadane
przez Wykonawce w dniu 26.08.2024 r.

Pytanie nr 1

Czy zamawiajacy wyrazi zgode aby jako date zaplaty przyjaé date wplywu naleznosci na konto
Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obcigzenia rachunku bankowego zamawiajacego
co moze generowaé zbe¢dne utrudnienia w trakcie wspotpracy handlowe;j

Odpowiedz

Pytanie nr 2
Czy zamawiajacy wyrazi zgodg, aby termin platnosci liczony byt od daty dostawy paliwa?

Odpowiedz

Pytanie nr 3

Czy Kupujacy bedzie respektowal regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towardw i
ustug (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z pdzniejszymi zmianami) oraz rozporzadzeniami wykonawczymi
do tej ustawy w zakresie dotyczgcym platnosci, a w tym regulacji odnoszacych si¢ do mechanizmu
podzielonej platnosci?

Odpowiedz
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Pytanie nr 4

Czy Kupujacy wyrazi zgode na pisemne, kazdorazowe i niezwloczne informowanie Sprzedawcy o
istotnych okolicznosciach, ktére majg lub moga mieé¢ wplyw na jego kondycje finansowa i terminowa
splat¢ zobowigzan, w tym w szczegdlnosci o ztozeniu wniosku do wiasciwego Sadu o ogloszenie
upadlosci. Ponadto czy Kupujacy wyrazi zgode aby zobowigzaé si¢ do kazdorazowego i niezwlocznego
informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczacych jego danych w tym m.in.:
nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty
elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedz

Pytanie nr 5

W zwigzku z wymogiem ustawowym obowigzujagcym od 01.01.2020 r. dot. obowigzku skladania
o$wiadczen o posiadaniu statusu duzego przedsiebiorcy jezeli taki status jest posiadany prosimy o
wyrazenie zgody na dodanie do Umowy zapisu o nastepujacej tresci: ,, Wykonawca o$wiadcza, ze posiada
status duzego przedsigbiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziataniu
nadmiernym opdznieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedz

Pytanie nr 6

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na skladanie zamowien za posrednictwem dedykowanej do tego celu
aplikacji elektronicznej, ktéra Wykonawca nieodptatnie udostepni zamawiajacemu? Jest to
bezpieczniejszy sposob skladania zamowien poniewaz nie mozna wykluczy¢ ze np. zamowienie
skladane mailem trafi do spamu.

Odpowiedz

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 3 Zwracamy si¢ z prosba o wykreslenie takiego zapisu z umowy.
Narusza on zasadg¢ rOwnowagi stron poniewaz naktada obowigzek realizacji dostaw pomimo braku
zaplaty za dostarczone wczesniej LPG.

Odpowiedz

Pytanie nr 8

Dotyezy wzoru umowy, § 5 ust. 1 pkt 1). Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci
kary z 1% na 0,5% za godz. zwtoki?

Odpowiedz

Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy, § 5 ust. 1 pkt 2). Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci
kary z50 % na 10 % ?

Odpowiedz

Pytanie 10

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 pkt 3). Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmniejszenie
wysokosci kary z 1 % na 0,5 % ?

Odpowiedz
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Pvtanie nr 11

Czy zakupione przez Panstwa paliwo wykorzystywane bedzie na potrzeby wilasne czy przeznaczone
bedzie takze do dalszej odsprzedazy?

Odpowiedz

Pytanie 12
Czy zamawiajgcy prowadzi obrot LPG z zagranica?
Odpowiedz

Pytanie nr 13
Czy wystepujg jakies ograniczenia w dojezdzie np. autocysterny do miejsca roztadunku?
Odpowiedz

Pytanie nr 14

Czy zbiomiki Zamawiajgcego posiadaja i beda posiada¢ w trakcie realizacji zamowienia wazne
legalizacje?

Odpowiedz

Pytanie nr 15
Prosimy o odstapienie od wymogu wskazywania czy jestesmy producentem LPG. W przypadku nie

wyrazenia na to zgody w zakresie okreslenia czy jesteSmy producentem prosimy o wskazanie na jakiej
podstawie prawnej Zamawiajacy chce si¢ oprze¢ aby Wykonawca mogt to oswiadczy¢ — do jakiej
definicji producenta mieliby$my si¢ odniesc¢.

Odpowiedz

Pytanie nr 16

Prosimy o odstgpienie od wymogu skfadania o§wiadczenia iz gaz jest wytworzony zgodnie z
obowigzujgcymi normami poniewaz jest on zbedny. W kazdym swiadectwie zgodnosci wydawanym
przez nasze terminale jest o§wiadczenie 0 zgodnosci z obowiazujacymi aktami prawnymi — ponadto
kazdy Wykonawca z mocy prawa jest zobowigzany dostarcza¢ gaz ptynny zgodny z obowigzujacym
Rozporzadzeniem Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 26 czerwca 2023 r. zmieniajace rozporzadzenie
w sprawie wymagan jakosciowych dla gazu skroplonego (LPG) (Dz.U.2023.1293) gdyz jest to obszar
regulowany prawnie.

Odpowiedz

Pvtanie nr 17

Prosimy o odstgpienie od wymogu, ze LPG musi spetnia¢ Po Polska Norme dla gazu skroplonego (LPG):
PN-EN 589+A1:2022-07. Dla LPG obowigzuja przepisy prawne tj. rozporzadzenia. Aktualnie norma PN
EN 589 jest tozsama z rozporzadzeniem ale nie mozna wykluczyé ze nastapi zmiana i bedziemy mieli
sytuacje, ze w normie beda inne wymagania niz w rozporzadzeniu. Aktualizacja rozporzadzenia z reguty
wchodzi z pewnym op6znieniem i wtedy zachodzi rozbieznosé¢ migdzy norma a rozporzadzeniem. W
zwigzku z tym prosimy takze o wykreslenie par 1 ust 4 umowy i zmian¢ par 1 ust. 5 umowy poprzez
wykreslenie z jego tresci wzmianki o polskiej normie.
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Odpowiedz

Pytanie nr 18
W opisie przedmiotu zaméwienia pkt 3 ppkt wymagania dla przedmiotu zaméwienia:
WYMAGANIA DLA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA

»Oferowany przez Wykonawce gaz ptynny LPG musi speinia¢ parametry okreslone wymaganiami
prawnymi obowigzujacymi w Polsce: PN-EN 589+A1:2022-07, Rozporzadzenie Ministra Energii z dnia
14 kwietnia 2016 roku w sprawie wymagan jakosciowych dla gazu skroplonego (LPG) (Dz.U. z 2016r.,
Nr 540).”

Przytoczone tu rozporzadzenie jest juz nieaktualne. Obecnie obowigzujacym jest ROZPORZADZENIE
MINISTRA KLIMATU I SRODOWISKA z dnia 26 czerwca 2023 r. zmieniajace rozporzadzenie w
sprawie wymagan jakosciowych dla gazu skroplonego (LPG) (Dz.U.2023.1293) — do tego aktu prawnego
powinni$my si¢ odnosi¢ w zapisie umownym.

oraz:
- Rozporzadzeniu Ministra Energii z dnia 17 stycznia 2017 roku w sprawie metod badania jakosci gazu
skroplonego LPG (Dz. U. z 2021 roku poz. 2502). Aktualnie obowigzuje Rozporzgdzenie Ministra
Klimatu i Srodowiska z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie metod badania jakosci gazu skroplonego (LPG)
(Dz.U. 2021 poz. 2502)
Odpowiedz

Pytanie nr 19

W opisie przedmiotu zamowienia pkt 3 ¢:

» Wykonawca dostarczat bedzie do kazdej dostawy gazu ptynnego LPG aktualny Atest producenta paliwa
— .Swiadectwo jakosci paliwa”, zawierajace niezbedne parametry gazu pltynnego LPG w tym gestosc,
sktad % propanu do butanu.”

Wykonawca do kazdej dostawy moze zagwarantowaé tylko $wiadectwo zgodnosci, w zatgczniku (bez
konkretnie wskazanych parametréw — czyli tym bardziej nie bedzie wskazanego % sktadu propanu do
butanu ani gestosci). Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy zaakceptuje zalgczony wzdr $wiadectwa
zgodnosci.

Odpowiedz

Pytanie nr 20

Prosimy o zmiang tresci par. 2 ust 9 umowy poprzez wskazanie w jego tresci ze przyjmowanie zamowien
1 potwierdzania przyjecia zaméwienia do realizacji moze by¢ dokonywane przez pracownika wykonawcy
bez koniecznosci wskazywania imiennego konkretnych oséb. Jest to zwigzane z tym ze czynnosci te mogg
by¢ wykonywane przez Biuro Obstugi Klienta, w ktérym jest zatrudnionych wiele 0s6b i dodatkowo
zachodzi rotacja pracownikow

Odpowiedz

Pytanie nr 21
Prosimy o przesunigcie terminu sktadania ofert do dnia 17.09.2024 r.

Odpowiedz

Telefon: 52 397 22 00 E-mail: sekretariat@mzkchojnice.pl www. mzkchojnice.pl

Miejski Zakiad Komunikacji Spétka z Ograniczong Odpowiedzialnoécig w Chojnicach
ul, Angowicka 53, 89 - 600 Chojnice, REGON: 091627194, NIP: 555-000-64-76, KRS: 0000159987



Pytanie nr 22
Prosimy o odstapienie od wymogu dysponowania min jedng cysterng. R. IX ust. 1 ppkt 3b). jest to

wymog nie znajdujacy uzasadnienia w realiach obrotu gospodarczego z uwagi na to ze na rynku
znajduja si¢ podmioty oferujgce ustugi transportowe paliw i zgodnie z ustawa PZP wykonawcy moga
korzysta¢ z podwykonawcow wykonujacych takie ustugi. W przypadku nie wyrazenia na powyzsze
prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajgcy uzna ten wymog za spelniony, jesli wykonawca bedzie
dysponowat taka cysterng stanowigcg wlasnos$é podmiotu trzeciego na zasadzie wylgcznosci na
podstawie umowy zawartej z tym podmiotem trzecim.

Odpowiedz

Pytanie nr 23
Prosimy o doprecyzowanie par 5 ust 1 ppkt 2 umowy poprzez wskazanie, ze chodzi o jakos$¢

niespelniajacg wymogow okreslonych w Rozporzadzeniu i Polskich Normach o ktérych mowa w par. 1
ust. 3 i 4 Umowy
Odpowiedz

Pytanie nr 24

Prosimy o doprecyzowanie zapisu par 5 ust 3 poprzez wskazanie, ze chodzi o kare w wysokosci 20 %
wynagrodzenia netto.

Odpowiedz

Pytanie nr 25

Dot. par 8 — Prosimy o zmian¢ par 8 Umowy poprzez wprowadzenie mechanizmu waloryzacji zgodnie z
439 pzp np. poprzez zmniejszenie/zwickszenie upustu w przypadku wzrostu/spadku cen rzutujacych na
koszty realizacji zamowienia.

Odpowiedz

Pytanie nr 26

Dot. par 10 ust. 1 lit b) - mozliwosé odstgpienia np. w sytuacji niewielkiego odstepstwa od norm jest
dos$¢ drastycznym rozwigzaniem. Prosimy o zmiang tego zapisu ze chodzi o istotne dwukrotne
odstepstwo.

Odpowiedz

Pvtanie nr 27
Dot. par 1 ust 3 - powinno by¢ ROZPORZADZENIE MINISTRA KLIMATU I SRODOWISKAI) z dnia

28 maja 2021 r. w sprawie wymagan jakosciowych dla gazu skroplonego (LPG) (dz.U. 2024 poz 744).
Odpowiedz

Pytanie nr 28
Dot. par 2 ust. 4 — Prosimy o potwierdzenie, czy moze by¢ atest dystrybutora i deklaracja zgodnosci ?

Odpowiedz

o0
Pytanie nr 29 & "‘?
Dot. par 2 ust 5 — prosimy o udostepnienie Zalacznika wymienionego w tym zapisie. qu@t*«o‘*
Odpowiedz o® ° o
«\9‘/
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